
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

AREA LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA

8 / 2019

UFFICIO MANUTENZIONI

OGGETTO: GESTIONE IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI PROPRIETA’ 
DELLA SOCIETA’ ENEL SOLE SRL. - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019
CODICE CIG ZC0269DBF2 

 

L’anno  duemiladiciannove addì  otto del  mese  di  gennaio 

negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.

 



OGGETTO:   UFFICIO MANUTENZIONI  .
GESTIONE  IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  DI  PROPRIETA’
DELLA  SOCIETA’ ENEL  SOLE  SRL.  -  IMPEGNO  DI  SPESA ANNO  2019
CODICE CIG ZC0269DBF2 

 
IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che:
- gli impianti di illuminazione pubblica presenti sul territorio comunale sono in parte di proprietà
del Comune di Alpignano ed in parte di proprietà della Società Enel Sole Srl;
- il Comune di Alpignano ha stipulato, con la Società Enel Sole Srl, apposita Convenzione in data
24/07/1979 (rep.83 1202011001);
- con determinazione n.671/2011 è stata rinnovata la Convenzione per la gestione degli impianti di
illuminazione pubblica di proprietà Enel Sole;

Considerato che:
- sono a carico dell'Enel Sole le seguenti prestazioni sugli impianti di sua proprietà:
- manutenzione delle linee e dei sostegni;
- manutenzione degli apparecchi illuminanti,
- accensione e spegnimento delle lampade;
-  per  il  servizio  reso,  l'Amministrazione  Comunale,  corrisponde  un canone annuo  come
previsto in Convenzione.
- la manutenzione degli impianti di proprietà Enel Sole spetta alla medesima Società;
- in base al trend storico delle fatturazioni degli ultimi anni risulta una spesa media presunta
di € 21.000,00 annui (IVA 22% compresa);
- la suddetta società è in regola rispetto alla regolarità contributiva;

Visti:
-  il  Decreto  sindacale  n.10  del  04/07/2018 con il  quale  è  conferito  l'incarico  della  posizione
organizzativa dell'Area Lavori Pubblici, all'arch. Franco Melano, con decorrenza dal 01/08/2018,
ai sensi del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che prevede
all’art.  19 la figura del  Direttore d’Area,  al  quale sono attribuiti  i  compiti  previsti  in capo ai
dirigenti dall’art. 107 del T.U.E.L;
- il D.Lgs. n.118/2011 come modificato dal D.Lgs. n.126/2014.- il punto 5.2 lett. b) del Principio
contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria  (Allegato  A/2  al  D.Lgs.  n.118/2011  come
modificato dal D.Lgs. n.126/2014);
-  il  D.Lgs  n.50/2016  -  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture”;
- il vigente regolamento per la disciplina dei contratti.

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 70 del 21/12/2018 con la quale veniva approvato
il bilancio triennale 2019/2021.

Dato atto che:
- l'esigibilità delle suddette obbligazioni avverrà entro il 31/12/2019;
- i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione trasparente” del
sito istituzionale.

Atteso  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  compete  al  Direttore  di  Area  ai  sensi
dell’articolo 107 comma 3 e 109, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni.

D E T E R M I N A 



1 - Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2  -  Di  impegnare  conseguentemente  la  somma  di  €  21.000,00  sul  Capitolo  PEG  8380
“Manutenzione  patrimonio  indisponibile”  -  codice  di  bilancio  10.05.1.0103  –  piano  dei  conti
finanziario 1.03.02.09.004 del bilancio pluriennale 2019/2021 esercizio 2019.

3 - Di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul C/C comunicato
dal creditore, cosi come da dichiarazione agli atti d'ufficio, ai sensi della Legge 136/10 e s.m.i.
senza  pubblicare  la  comunicazione  e  che  il  CIG  da  indicare  sull'ordinativo  di  pagamento
è:ZC0269DBF2.

IL DIRETTORE DI AREA
Firmato digitalmente

Franco Melano

(data 09/01/2019)
    



□ PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (Art. 147 bis c.1 D.Lgs. N. 267/2000)  

Alpignano, li 08/01/2019        
                                                                          

  IL DIRETTORE DELL'AREA
MELANO Franco

                                                                              (firmato digitalmente)
________________________________________________________________________________


